creto Municipal nº 1911/2022, que “Institui normas para o procedimento administrativo para a

realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no

âmbito do Município de Giruá-RS”.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 333.904,55 (trezentos e trinta e

três mil, novecentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente,

observando-se o disposto no Decreto Municipal nº 1911/2022.

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução proposta é a contratação de empresa especializada para aquisição de tintas e